

## ಅನುಭಂದ್ರ-1

### ಸಾಮಾಜಿಕ ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಜಾತಿ ಗಣತಿ-2011

#### ನಮೂನೆ-೧

[ಸಾಮಾಜಿಕ ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಜಾತಿ ಗಣತಿ - 2011 ಪ್ರಚುರಪಡಿಸಿದ ಕರಡು  
ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರ್ಪಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ]

ಗುರುತಿನ ವಿವರಗಳು:

- |                        |                                      |
|------------------------|--------------------------------------|
| 1) ರಾಜ್ಯ : ಕರ್ನಾಟಕ     | 2) ಜಿಲ್ಲೆ : -----                    |
| 3) ತಾಲ್ಲೂಕು :-----     | 4) ವಾಡ್‌ : -----                     |
| 5) ಪಟ್ಟಣ / ನಗರ : ----- | 6) ಗಣತಿ ಬಾಳಕ್/ಉಪ ಬಾಳಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ :----- |

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ :----- ದಿನಾಂಕ :-----

(ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಿಂದ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುವುದು)

ವಾಡ್ ಅಧಿಕಾರಿ (ಸಾ.ಆ.ಮತ್ತು ಜಾ.ಗಣತಿ - 2011)

ವಾಡ್ : -----

ನಗರ/ಪಟ್ಟಣ -----

ಜಿಲ್ಲೆ: -----

ರಾಜ್ಯ: ಕರ್ನಾಟಕ

**ಮಾನ್ಯರೆ,**

ಸಾಮಾಜಿಕ ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಜಾತಿ ಗಣತಿ-2011ರಡಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಗಣತಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಕುಟುಂಬಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯಿದೆ. ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗೆ ಕಾರಣಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿವೆ:-

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಕುಟುಂಬದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಕುಟುಂಬದ ಮುಖ್ಯನ ಹೆಸರು	ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗೆ ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿ	ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗೆ ಕಾರಣ
1	2	3	4	5
1				
2				
3				
4				

ಮೇಲಿನ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳಿಗೆ ಮೂರಕವಾಗಿ ನಾನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಮೂರಕ ದಾಖಲೆಗಳ ವಿವರಗಳು
1.	
2.	

ಮೇಲಿನ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯು ನನ್ನ ವೈಯುಕ್ತಿಕ ಶಿಳ್ಳವಳಿಕೆ ಮತ್ತು ವಾಸ್ತವಾಂಶಗಳ ಅಥಾರದ ಮೇಲೆ ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ಧೃತಿಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಎತ್ತಿರುವ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ರುಜುವಾತು ಪಡಿಸಲು ಕರೆದಲ್ಲಿ, ಅಗತ್ಯವಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಾನು ಖಾದ್ಯ ಹಾಜರಾಗುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳಿಗೆ ಮೂರಕ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಅಜ್ಞಾದಾರನ ಸಹಿ / ಹೆಚ್ಚೆಟ್ಟು ಗುರುತು

[ಒತ್ತುಕ್ರಾಂತಿಗಳಲ್ಲಿ ಹೆಸರು]

ಹಾಲಿ ವಿಳಾಸ :-----

-----

-----

ಸ್ಥಿರ ದೂರವಾಳಿ ಸಂಖ್ಯೆ: -----

ಮೋಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ: -----

ದಿನಾಂಕ :-----

\*\*\*\*\*

## ನಾಮಾನ್ಯ ಸೂಚನೆಗಳು:

1. ಕೇವಲ ೧೦ದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
2. ಹೆಚ್ಚು ಪ್ರಮಾಣದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದಾಗಲಿ, ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದಾಗಲಿ ಅಥವಾ ರಾಜಕೀಯ ಪ್ರಕಾರಗಳಿಂದಾಗಲಿ ಅಂಗೀಕರಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
3. ದಯವಿಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಕ್ರಮ ನಂಬ್ಯೆ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಹೆಸರನ್ನು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಾಗಿ ಒದಗಿಸಿರುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಸ್ವಷ್ಟವಾಗಿ ದಾಖಲಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ದಯವಿಟ್ಟು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳಿಗೆ ಕಾರಣಗಳನ್ನು ನಹ ನಂಕಿಟ್ಟುವಾಗಿ ಒದಗಿಸುವುದು. ಅಮಾಣವಾದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.
4. ನಹಿ ಮಾಡದ / ಹೆಚ್ಚಿಟ್ಟು ಗುರುತಿಲ್ಲದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.
5. ಹಸ್ತಪ್ರತಿ / ಬೆರಳೆಚ್ಚುಮಾಡಿದ / ಸೈಕೆಲ್‌ಸೈಲ್ ಅಥವಾ ಫೋಟೋಕಾಪಿ [Xerox] ಮಾಡಿದ ಅಥವಾ ಎನ್‌ಎಸಿ ವೆಬ್‌ ಸೈಟ್‌ನಿಂದ ಡೋನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ನಮೂನೆಗಳಲ್ಲಿ ಭತ್ತೆ ಮಾಡಿದ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಂತಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂಥವುಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದು.

## ನೀರ್ಡಿಂಷ್ಟುಪಡಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿವರಗಳು

ಹೆಸರು/ಪದನಾಮ /ಮೌಕರು

ನಹಿ: -----

ದಿನಾಂಕ: -----

## ಸ್ವೀಕೃತಿ

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ : -----

ದಿನಾಂಕ:-----

ಸಾಮಾಜಿಕ ಅರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಜಾತಿ ಗಣತಿ-2011 ರ ಕರಡು ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಗೊಂಡ ಗಣತಿ ಮಾಹಿತಿಗೆ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅರ್ಚಣೆಯನ್ನು ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ ----- ಇವರಿಂದ ನಕಾರದ ಅಗತ್ಯ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದೆ. ಅವರ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ವಿಚರಣೆಗಾಗಿ ----- [ನೇಮಕಾತಿ ಅಧಿಕಾರಿ] ಇವರು ದಿನಾಂಕ ----- ರಂದು ----- ಗಂಟೆಗೆ -----  
 ----- ಈ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಹಾಗೂ ಇತ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗೆ ವಿಲೇಗೊಳಿಸಲು  
 ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು. ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ ----- ರವರು ವಿಚಾರಣಾ ದಿನದಂದು ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ತಪ್ಪಿದೆ ಹಾಜರಾಗುವುದು.

ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ಅಧಿಕಾರಿ -----

ಪಟ್ಟಣ/ನಗರದ ಹೆಸರು -----

ಜಿಲ್ಲೆ : -----

## ಸಾಮಾಜಿಕ ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಜಾತಿ ಗಣತಿ-2011

### ನಮೂನೆ-ಬಿ

[ಸಾಮಾಜಿಕ ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಜಾತಿ ಗಣತಿ - 2011 ರ ಸಂಬಂಧ ಪ್ರಕಟಣೆಗೊಂಡ  
[ಕರಡು] ಗಣತಿ ವಿವರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ/ಮಾರ್ಪಾಡು ಮಾಡುವ ಅಜ್ಞೆ]

#### ಗುರುತಿನ ವಿವರಗಳು:

- |                        |                                     |
|------------------------|-------------------------------------|
| 1) ರಾಜ್ಯ : ಕರ್ನಾಟಕ     | 2) ಜಿಲ್ಲೆ: -----                    |
| 3) ತಾಲ್ಲೂಕು :-----     | 4) ವಾಡ್‌: -----                     |
| 5) ಪಟ್ಟಣ / ನಗರ : ----- | 6) ಗಣತಿ ಬಾಳಕ್/ಉಪ ಬಾಳಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ:----- |

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ :----- ದಿನಾಂಕ :-----

(ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಿಂದ ಭೇತ್ತೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುವುದು)

ಇವರಿಗೆ,

ವಾಡ್ ಅಧಿಕಾರಿ (ಸಾ.ಆ.ಮತ್ತು ಜಾ.ಗಣತಿ - 2011)

ವಾಡ್: -----

ನಗರ/ಪಟ್ಟಣ -----

ಜಿಲ್ಲೆ: -----

ರಾಜ್ಯ: ಕರ್ನಾಟಕ

ಮಾನ್ಯರೆ,

ಸಾಮಾಜಿಕ ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಜಾತಿ ಗಣತಿ-2011ರ ಗಣತಿ ವೇಳೆ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕಂಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರ ಮಾಹಿತಿಯು ಕರಡು ಗಣತಿ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ -----  
----- [ಪ್ರಕಟಣೆಯ ಸ್ಥಳ]  
ಪ್ರಕಟಣೆಗೊಂಡಿದ್ದ ನನ್ನ / ನಮ್ಮ ಹೆಸರುಗಳ ಮುಂದೆ ಆಗಿರುವ ನಮೂದುಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಕೇಳಕಂಡ ತಿದ್ದುಪಡಿ / ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ಕೋರಿದೆ.

ಕ್ರಮ ನಂಖ್ಯೆ	ಕುಟುಂಬದ ಕ್ರಮ ನಂಖ್ಯೆ ಸಾ, ಆ ಮತ್ತು ಜಾತಿ ಗಣತಿ -2011 ರ ಕರಡು ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟ ಗೊಂಡಂತೆ	ಯಾವ ವಿಷಯದ ಹೇಳೆ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ? ವಿವರ	ಪ್ರಕಟ ಗೊಂಡ 0ತೆ	ಕೋರಿದ ತಿದ್ದುಪಡಿ	ಷರಾ / ಅಧಾರಗಳು
1	2	3	4	5	6
1					
2					
3					
4					

ನಾನು ಕೇಳಿರುವ ತಿದ್ದುಪಡಿ / ಬದಲಾವಣೆಗಳು ಹಾಲಿ ಇರುವ ಸ್ಥಿತಿಯಂತೆ ಅಧಾರ / ನಾಕ್ಕಿ / ಹುರಾವೆಗಳನ್ನು ಆದರಿಸಿದುದಾಗಿದೆಯೆಂದು ಧೃತಿಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಅರ್ಜಿದಾರನ ನಹಿ / ಹೆಚ್ಚೆಟ್ಟು ಗುರುತು

[ಒತ್ತಕ್ಕರಗಳಲ್ಲಿ ಹೆಸರು]

ಹಾಲಿ ವಿಳಾಸ :-----

-----

-----

ಸ್ಥಿರ ದೂರವಾಣಿ ನಂಖ್ಯೆ: -----

ವೋಬೆಲ್ ನಂಖ್ಯೆ: -----

ದಿನಾಂಕ :-----

\*\*\*\*\*

## ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೂಚನೆಗಳು:

1. ಕೇವಲ ೧೦ದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
2. ಹೆಚ್ಚು ಪ್ರಮಾಣದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದಾಗಲಿ, ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದಾಗಲಿ ಅಥವಾ ರಾಜಕೀಯ ಪಕ್ಷಗಳಿಂದಾಗಲಿ ಸ್ಪೇಕರಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
3. ದಯವಿಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಹೆಸರನ್ನು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಾಗಿ ಒದಗಿಸಿರುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ದಾಖಲಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ದಯವಿಟ್ಟು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳಿಗೆ ಕಾರಣಗಳನ್ನು ಸಹ ಸಂಕೀರ್ಣವಾಗಿ ಒದಗಿಸುವುದು. ಅಮಾಣವಾದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.
4. ಸಹಿ ಮಾಡದ / ಹೆಚ್ಚಿಟ್ಟು ಗುರುತಿಲ್ಲದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.
5. ಹಸ್ತಪ್ರತಿ / ಬೆರಳಚ್ಚುಮಾಡಿದ / ಸೈಕೋನ್ಸಿಲ್ ಅಥವಾ ಫೋಟೋಕಾಪಿ [Xerox] ಮಾಡಿದ ಅಥವಾ ಎನ್‌ಎಸ್‌ಎ ವೆಬ್ ಸೈಟ್‌ನಿಂದ ಡೋನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ನಮೂನೆಗಳಲ್ಲಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಂತಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂಥವುಗಳನ್ನು ಸ್ಪೇಕರಿಸಲಾಗುವುದು.

ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪಡಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರಿ [Designated Official] ಆದೇಶ

ಹೆಸರು/ ಹುದ್ದೆ/ ಮೊಹರು

ಸಹಿ:-----

ದಿನಾಂಕ:-----

ಸ್ವೀಕೃತಿ

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ : -----

ದಿನಾಂಕ:-----

ಸಾಮಾಜಿಕ ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಜಾತಿ ಗಣತಿ-2011 ರ ಕರಡು ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಗೊಂಡ ಗಣತಿ ಮಾಹಿತಿಗೆ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ನಲ್ಲಿಸುವ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ ----- ಇವರಿಂದ ಸರ್ಕಾರದ ಅನತ್ಯ ಕ್ರಮಕಾರಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದೆ. ಅವರ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ವಿಚರಣೆಗಾಗಿ -----  
-----[ನೇಮಕಾತಿ ಅಧಿಕಾರಿ] ಇವರು ದಿನಾಂಕ -----  
ರಂದು ----- ಗಂಟೆಗೆ -----  
-----ಕ್ಷ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಹಾಗೂ ಇತ್ಯಾರ್ಥವಡಿಸಲು [ವಿಲೇಗೋಳಿಸಲು]  
ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು. ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ ----- ರವರು ವಿಚಾರಣಾ ದಿನದಂದು ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ತಪ್ಪದೆ ಹಾಜರಾಗುವುದು.

ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ಅಧಿಕಾರಿ: -----

ಪಟ್ಟಣದ / ನಗರದ ಹೆಸರು: -----

ಜಿಲ್ಲೆ : -----

## ಸಾಮಾಜಿಕ ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಜಾತಿ ಗಣತಿ-2011

### ನಮೂನೆ-ಸಿ

(ಸಾಮಾಜಿಕ ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಜಾತಿ ಗಣತಿ-2011 ಕುಟುಂಬದ ವಿವರ ಸೇರ್ವೆಡೆಗೆ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ)

(ಸಾಮಾಜಿಕ ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಜಾತಿ ಗಣತಿ - 2011ರ ಗಣತಿ ವೇಳೆ ಕೈಬಿಟ್ಟು ಹೋದ ಅಥವಾ ಗಣತಿ ವೇಳೆ ಉಪಸ್ಥಿತಿ ಇರದಿದ್ದ ಮನೆಗಳ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರಿಂದ ಆಕ್ಷೇಪಣಾ ಅರ್ಜಿ)

### ಗುರುತಿನ ವಿವರಗಳು:

1) ರಾಜ್ಯ : ಕರ್ನಾಟಕ 2) ಜಿಲ್ಲೆ : -----

3) ತಾಲ್ಲೂಕು :----- 4) ವಾಡ್‌ : -----

5) ಪಟ್ಟಣ / ನಗರ : ----- 6) ಗಣತಿ ಬಾಳಕ್/ಉಪ ಬಾಳಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ.-----

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ :----- ದಿನಾಂಕ :-----

(ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಿಂದ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುವುದು)

ಇವರಿಗೆ,

ವಾಡ್ ಅಧಿಕಾರಿ (ಸಾ.ಆ.ಮತ್ತು ಜಾ.ಗಣತಿ - 2011)

ವಾಡ್: -----

ನಗರ/ಪಟ್ಟಣ -----

ಜಿಲ್ಲೆ: -----

ರಾಜ್ಯ: ಕರ್ನಾಟಕ

ಮಾನ್ಯರೆ,

ವಿಷಯ: ಸಾಮಾಜಿಕ ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಜಾತಿ ಗಣತಿ-2011ರಲ್ಲಿ

ಕುಟುಂಬದ ವಿವರ ಸೇರ್ವೆಡೆ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ.

-:0:-

ಸಾಮಾಜಿಕ ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಜಾತಿ ಗಣತಿ 2011ರಡಿ ಗಣತಿ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರ ವಿವರ ಕೈಬಿಟ್ಟಿದ್ದು / ಗಣತಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸ್ಫಳದಲ್ಲಿ ಉಪಸ್ಥಿತಿಗೊಂಡ ಈ ಗಣತಿಯಡಿ ಪ್ರಕಟಗೊಂಡ ಕರಡು ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ / ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರ ವಿವರ ಸೇರ್ವೆಡೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಆದ್ದರಿಂದ, ಸಾಮಾಜಿಕ ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಜಾತಿಗಳಾಗಿ 2011 ರಧಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರ ವಿವರವನ್ನು ಕರಡು ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರುವುದೇ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ಕೋರಿದೆ.

ಈ ಬಗ್ಗೆ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಸದಸ್ಯರ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಗದಿತ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ ಈ ಮೂಲಕ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಅಂಗೀಕರಿಸಲು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರ ಮಾಹಿತಿಯು ಈ ಗಣತಿಯಡಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಸಕ್ಷಮ ಘ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೂ ಒಂದು ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬೇರೆಡೆ ನೋಂದಾಯಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ / ನಿಯಮಗಳಿ / ಕಾನೂನಿನಡಿ / ಶಿಕ್ಷನೆ ಒಳಗಾಗುತ್ತೇನೆ ಎಂಬ ಅಂಶವನ್ನು ತಿಳಿದಿರುತ್ತೇನೆ.

ಅರ್ಜಿದಾರನ ಸಹಿ / ಹೆಚ್ಚೆಟ್ಟು ಗುರುತು  
[ಒತ್ತುಕ್ಕರಗಳಲ್ಲಿ ಹೆಸರು]

ಹಾಲೆ ವಿಳಾಸ :-----

-----

-----

ಸ್ಥಿರ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: -----

ವೋಬ್‌ಲ್ಯೂ ಸಂಖ್ಯೆ: -----

ದಿನಾಂಕ :-----

\*\*\*\*\*

### ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೂಚನೆಗಳು:

- ಕೇವಲ ಒಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- ಹೆಚ್ಚು ಪ್ರಮಾಣದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದಾಗಲಿ, ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದಾಗಲಿ ಅಥವಾ ರಾಜಕೀಯ ಪಕ್ಷದಳಿಂದಾಗಲಿ ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
- ದಯವಿಟ್ಟ ಕುಟುಂಬದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಹೆಸರನ್ನು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಾಗಿ ಒದಗಿಸಿರುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ದಾಖಲಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ದಯವಿಟ್ಟ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳಿಗೆ ಕಾರಣಗಳನ್ನು ಸಹ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ಒದಗಿಸುವುದು. ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.
- ಸಹಿ ಮಾಡದ / ಹೆಚ್ಚೆಟ್ಟು ಗುರುತಿಲ್ಲದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.
- ಹಸ್ತಪ್ರತಿ / ಬೆರಳೆಚ್ಚುಮಾಡಿದ / ಸೈಕೆಲ್ಲೇಸ್ಪೇಶ್ಲ್ ಅಥವಾ ಫೋಟೋಕಾಪಿ [Xerox] ಮಾಡಿದ ಅಥವಾ ಎನ್‌ಎಸಿ ವೆಬ್ ಸೈಟ್‌ನಿಂದ ಡೋನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ನಮೂನೆಗಳಲ್ಲಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಂತಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂಥವುಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದು.

## ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪಡಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರಿ [Designated Official] ಆದೇಶ

ಹೆಸರು/ ಹುದ್ದೆ/ ಮೋಹರು

ಸಹಿ:-----

ದಿನಾಂಕ:-----

----- ಇಲ್ಲಿ ಕತ್ತರಿಸಿ -----

### ಸ್ವೀಕೃತಿ

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ : -----

ದಿನಾಂಕ:-----

ಸಾಮಾಜಿಕ ಅರ್ಥಕ ಮತ್ತು ಜಾತಿ ಗಣತಿ-2011 ರ ಕರಡು ಹಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಗೊಂಡ ಗಣತಿ ಮಾಹಿತಿಗೆ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ ----- ಇವರಿಂದ ನಕಾರದ ಅಗತ್ಯ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದೆ. ಅವರ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ವಿಚರಣೆಗಾಗಿ -----  
-----[ನೇಮಕಾತಿ ಅಧಿಕಾರಿ] ಇವರು ದಿನಾಂಕ -----  
ರಂದು ----- ಗಂಟೆಗೆ -----  
----- ಈ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಹಾಗೂ ಇತ್ಯಥಿಷ್ಠಿತವಾಗಿ [ವಿಲೇಗೊಳಿಸಲು]  
ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು. ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ ----- ರವರು ವಿಚಾರಣಾ  
ದಿನದಂದು ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ತಪ್ಪದೆ ಹಾಜರಾಗುವುದು.

ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ಅಧಿಕಾರಿ: -----

ಹಟ್ಟಣದ/ನಗರದ ಹೆಸರು: -----

ಜೀಲ್ : -----

## ಸಾಮಾಜಿಕ ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಜಾತಿ ಗಣತಿ - 2011

### ನಮೂನೆ - ಇ

(ಅಕ್ಷೇಪಣೆಗೊಳಪಟ್ಟ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ನೋಟಿನ್/ತಿಳಿವಳಿಕೆ ಪತ್ರ)

ಗೆ,

(ಅಕ್ಷೇಪಣೆಗೊಳಪಟ್ಟ ವ್ಯಕ್ತಿ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪೂರ್ಣ ವಿಳಾಸ)/

-----  
-----  
-----

ಉಲ್ಲೇಖ: ಅಕ್ಷೇಪಣೆ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ -----

\* \* \* \*

ಸಾಮಾಜಿಕ ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಜಾತಿ ಗಣತಿ - 2011ರಡಿ ಪ್ರಕಟಗೊಂಡಿರುವ ಕರಡು ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿಯ

(ಅ) ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ ----- ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರ್ವಿಸೆಗೊಂಡಿರುವ ಹೆಸರಿನ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ  
(ಆ) ಪ್ರಕಟಗೊಂಡ ಕರಡು ಪಟ್ಟಿಯ ವಿವರಗಳ ಇತರೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಅಕ್ಷೇಪಣೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ  
ವಾಡ್‌/ಪಟ್ಟಣ/ನಗರ ----- ನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುವ ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ -----  
ಇವರು ಅಕ್ಷೇಪಣೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಸಂಬಂಧ ದಿನಾಂಕ ----- ರಂದು ಬೆಳಿಗ್/ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ----- ವೇಳೆಗೆ

----- (ನ್ಫ್ಳ)ದಲ್ಲಿ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಗಳು ವಿಚಾರಣೆ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಿದ್ದು, ಈ ವಿಚಾರಣೆ ವೇಳೆ ತಪ್ಪದೆ ಹಾಜರಿದ್ದು, ಸೂಕ್ತ ಆಧಾರ ಸಹಿತ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಲು  
ಸೂಚಿಸಿದೆ. ಈ ನಮೂದಿನ ಬಗ್ಗೆ ಬಂದಿರುವ ಅಕ್ಷೇಪಣೆಗಳೆಂದರೆ:

(ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ)

ಅ)

ಆ)

ನ್ಫ್ಳ : -----

ವಾಡ್ ಅಧಿಕಾರಿ

ದಿನಾಂಕ: -----

ವಾಡ್: -----

ನಗರ/ಪಟ್ಟಣ -----

ಜಿಲ್ಲೆ: -----

ರಾಜ್ಯ: -----

**Claims & Objection Forms for Urban under SECC-2011 in English**

**Annexure 1**

**SOCIO ECONOMIC & CASTE CENSUS 2011**

**Form A**

(Form for filing Objection against Inclusion in Draft Publication of Information for SECC 2011)

**Identification Particulars:**

- |                         |                         |
|-------------------------|-------------------------|
| 1. State: Karnataka     | 2. District: .....      |
| 3. Sub District : ..... | 4. Ward : .....         |
| 5. Town/City: .....     | 6. EB/Sub Block No..... |

**Serial number** ..... Date.....

(To be filled in by Officials)

**The Ward Officer of SECC- 2011**

Ward .....

City/Town .....

District.....

State: Karnataka

Madam/ Sir,

I object to the information furnished by the household(s) during SECC 2011. Information which is being objected and the reason for objection is also mentioned against each household.

Sl. No	Serial number of the household	Name of Head of Household	Information under objection	Reason for objection
1	2	3	4	5
1				
2				
3				
4				

I hereby submit the following documents in support of the above objections:

Sl. No	Particulars of Supporting Documents
1	2
1	
2	

I declare that the aforesaid objection is based on my personal knowledge of the facts. I also affirm that if called upon to substantiate the objection raised by me, I shall present myself, if so required.

Signature/ thumb impression of the objector.....

Name (in BLOCK letters).....

Present Address.....

.....

Landline/Mobile No. ..... Date.....

### **GENERAL INSTRUCTIONS**

1. Only one copy of the Application is to be filled.
2. Bulk Forms by any individual, organization or political party will not be accepted.
3. Please mention clearly the Serial Number of the Household and Name of the Head of Household against which the objection is being made in the space provided. Please also provide a brief reason for the objection. Incomplete forms will be rejected.
4. Forms that are not duly signed by the applicant or containing his/her thumb impression will be rejected.
5. Manuscript, typewritten or cyclostyled or photocopied forms or forms downloaded from the NIC website can be submitted so long as they conform in every respect to the prescribed form.

**Order of Designated Officer**

Name, Designation and Seal

Signature & Date

-----*(cut here)* -----

**ACKNOWLEDGEMENT**

Serial number.....

Date.....

Received from ..... an application for filing objection against inclusion in draft publication of information for SECC 2011 for consideration of the Government. His objection will be taken up by ..... (Officer Appointed) for hearing and disposal on .....(date) at.....(time).....in .....(location). S/He may remain present during the hearing. (with this acknowledgement slip).

Receiving Officer.....

Name of Town/ City .....

District/ State.....

(seal)

## **SOCIO ECONOMIC & CASTE CENSUS 2011**

### **Form B**

(Form for Corrections/ Modifications of Particulars in the Draft Publication of Information for SECC 2011)

#### **Identification Particulars**

- |                         |                         |
|-------------------------|-------------------------|
| 1. State: Karnataka     | 2. District: .....      |
| 3. Sub District : ..... | 4. Ward : .....         |
| 5. Town/City: .....     | 6. EB/Sub Block No..... |

**Serial number..... Date.....**

(To be filled in by Officials)

#### **The Ward Officer of SECC- 2011**

Ward .....

City/Town .....

District.....

State: Karnataka

Madam/ Sir,

I request that the following correction(s)/ modification(s) concerning myself and other member(s) of my family appearing as serials number of the household in the draft Publication of information collected during the SECC 2011 displayed at.....may be made against the following entry/ entries published:

Sl. No	Serial number of HH in the draft SECC 2011 Publication	Particulars of item objected	As published	As desired	Remarks/ Evidence
1	2	3	4	5	6
1					
2					
3					
4					

I declare that the aforesaid changes requested by me are based on the factual position as existing on this day.

Signature/ thumb impression of the objector.....

Name (in BLOCK letters).....

Present Address.....

.....

Landline/Mobile No. ..... Date.....

## **GENERAL INSTRUCTIONS**

1. Only one copy of the Application is to be filled.
2. Bulk Forms by any individual, organization or political party will not be accepted.
3. Incomplete forms will be rejected.
4. Forms that are not duly signed by the applicant or containing his/her thumb impression will be rejected.
5. Manuscript, typewritten or cyclostyled or photocopied forms or forms downloaded from the NIC website can be submitted so long as they conform in every respect to the prescribed form.

**Order of Designated Officer**

Name, Designation and Seal

Signature & Date

*(cut here)*

**ACKNOWLEDGEMENT**

Serial number.....

Date.....

Received from ..... an application for making corrections of particulars in the Draft Publication of Information for SECC 2011. His/her objection will be taken up by ..... (Officer Appointed) for hearing and disposal on .....(date) at.....(time).....in .....(location). S/He may remain present during the hearing. (with this acknowledgement slip).

Receiving Officer.....

Name of Town/ City .....

District/ State.....

(Seal)

## **SOCIO ECONOMIC & CASTE CENSUS 2011**

### **Form C**

#### **Claim Form for inclusion in the Draft Publication of Information for SECC 2011**

*(For those families who were omitted/ away from usual place of residence at the time of enumeration for SECC 2011)*

#### **Identification Particulars**

- |                         |                         |
|-------------------------|-------------------------|
| 1. State: Karnataka     | 2. District: .....      |
| 3. Sub District : ..... | 4. Ward : .....         |
| 5. Town/City: .....     | 6. EB/Sub Block No..... |

**Serial number..... Date.....**

(To be filled in by Officials)

#### **The Ward Officer of SECC- 2011**

Ward .....

City/Town .....

District.....

State: Karnataka

Subject: Request for inclusion in Socio Economic Census 2011.

Madam/ Sir,

I along with my family state that during the enumeration for Draft Publication of Information for SECC 2011, my family was omitted/ away from my place of usual residence and as such, I was not covered during the enumeration under SECC 2011.

I, therefore, request that particulars of my household may kindly be registered in the relevant Draft Publication of Information for SECC 2011.

I am enclosing my family's detailed particulars in the prescribed proforma for consideration as per prescribed procedure.

**I also state that I along with my family have not been enumerated at any other place prior to this request and I assure that I would not make similar request to any other prescribed authority for registration.** I understand that I would be liable to punitive/ legal action, in case, I am found to have applied for such registration at more than one place in contravention of the rule/ law prescribed for this purpose.

Signature/ thumb impression of the Head of Household.....

Name (in BLOCK letters).....

Present Address.....

.....

Landline/Mobile No. ..... Date.....

Enclosure: Filled in SECC Survey Form along with documents.

### **GENERAL INSTRUCTIONS**

1. Only one copy of the Application is to be filled.
2. Bulk Forms by any individual, organization or political party will not be accepted.
3. Incomplete forms will be rejected.
4. Forms that are not duly signed by the applicant or containing his/her thumb impression will be rejected.
5. Manuscript, typewritten or cyclostyled or photocopied forms or forms downloaded from the NIC website can be submitted so long as they conform in every respect to the prescribed form.

## **Order of Designated Officer**

Name, Designation and Seal

Signature & Date

-----*(cut here)*-----

### **ACKNOWLEDGEMENT**

Serial number.....

Date.....

Received from ..... an application for late registration of him and his family in Draft Publication of Information for SECC 2011 for consideration of the Government. His/her objection will be taken up by ..... (Officer Appointed) for hearing and disposal on .....(date) at.....(time).....in .....(location). S/He may remain present during the hearing. (with this acknowledgement slip).

Receiving Officer.....

Name of Town/ City.....

District/ State.....

(Seal)

## **SOCIO ECONOMIC & CASTE CENSUS 2011**

### **Form - D**

#### **(Notice to the Person in Respect of whom Objection has been made)**

To,

---

---

(Full Name and Address of the Person Objected to)

Ref: Objection No- \_\_\_\_\_.

Take notice that objection to (a) the inclusion of your name at serial No. \_\_\_\_\_ and  
(b) other specific objections of the Draft Publication of Information for SECC 2011 in  
Village/Block \_\_\_\_\_ filed by  
\_\_\_\_\_ (Full name & address of objector)

will be heard by \_\_\_\_\_ (Officer Appointed) at \_\_\_\_\_ (Place)  
at \_\_\_\_\_ o'clock on the \_\_\_\_\_ day of \_\_\_\_\_ month of 20\_\_\_\_\_. You are  
directed to be present at the hearing with such evidence as you/may like to adduce. The  
grounds of objection (in brief) are:

- a) \_\_\_\_\_  
b) \_\_\_\_\_

Place -

Date-

Ward Officer

Ward.....

City/Town .....

District.....

State.....